РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12  января 2016 г.                              № 2
с.  Ломовое
	«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи на территории Ломовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетни», Федеральным законом от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Орловской области от 09.06.2001 г. № 208-ОЗ «Об участии населения в охране общественного порядка на территории Орловской области» и в целях осуществления мер, способствующих предупреждению безнадзорности и правонарушений детей, подростков и молодёжи, вовлечению их в организованные формы занятости, администрация Ломовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить основные мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи в Ломовском сельском поселении на 2016 год (приложение).
2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Володину Д. И.:

- ежеквартально информировать главу сельского поселения о состоянии правонарушений и преступности в сельском поселении;
- повысить эффективность работы по профилактике безнадзорности и правонарушений в сельском поселении;

- проверять состояние общественного порядка в местах массового скопления подростков и молодёжи во время мероприятий проводимых учреждениями села.

3.  Ломовская врачебная амбулатория (Канафорова В. В.), Дерновский ФАП (Аксёнова Н. Н.), Долговский ФАП (Колганова Л. В.), Павловский ФАП (Полухина Т. Ф.):

- оказывать консультативную помощь работникам органов и учреждений, а также родителям, либо законным представителям несовершеннолетних;

- проводить регулярные медицинские обследования школьников с целью раннего выявления употребления спиртных напитков и наркотических средств;

- принимать участие в совместных рейдовых мероприятиях по выявлению несовершеннолетних граждан употребляющих алкогольные напитки, наркотические и другие одурманивающие средства.

4. МБОУ «Ломовская средняя общеобразовательная школа» (Журавлёва Л. Г.), МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» (Семёнов Н. П.), МДОУ «Ломовский детский сад» (Володина Е. Н.):
- выявлять неблагополучные семьи и факты неисполнения обязанностей по воспитанию несовершеннолетних детей родителями либо лицами, их замещающими и принимать меры в соответствии с законодательством;

- проводить профилактическую работу с семьями и детьми, находящимися в социально-опасном положении;

- организовывать спортивно-массовые мероприятия для детей и подростков, обратив особое внимание на категорию детей, нуждающихся в помощи государства;

- выявлять семьи и несовешеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации с обследованием условий проживания для определения вида и размера помощи.

5. Домам культуры, библиотеке (Полухина С. Д., Каинкова Л. М., Лапшинова Н. Н.):
- обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий с учётом интересов подростков и молодёжи, в полной мере использовать возможности учреждений;

- организовать формы досуговой занятости для предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи села.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ломовского

сельского поселения

   А. П. Игнатов